[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2024 года № 1120-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.12.2022 № 1804-п «О создании Градостроительного Совета Топкинского муниципального округа и об утверждении Положения о Градостроительном Совете Топкинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, с целью всестороннего и комплексного рассмотрения, а также профессиональной оценки архитектурных и градостроительных проектов, предложений и программ в области градостроительной деятельности на территории Топкинского муниципального округа и приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.12.2022 № 1804-п «О создании Градостроительного Совета Топкинского муниципального округа и об утверждении Положения о Градостроительном Совете Топкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 раздела 4 Положения «О Градостроительном Совете Топкинского муниципального округа» дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 «Привлекать к работе Совета в необходимых случаях для проведения экспертиз, осуществления и составления заключений, представителей экспертных и других профессиональных организаций, специалистов.».
1.2.  пункт 5.9. раздела 5 Положения «О Градостроительном Совете Топкинского муниципального округа» изложить в новой редакции:
«5.9. Управление архитектуры и градостроительства, в лице начальника, имеет право "вето" на решения Совета, если они не отвечают основным положениям генерального плана или ранее утвержденной градостроительной документации. В таких случаях проводится дополнительная экспертиза организациями, указанными в пункте 4.2. настоящего Положения и повторное рассмотрение вопроса.».

1.3. В абзаце втором пункта 5.11. раздела 5 Положения «О Градостроительном Совете Топкинского муниципального округа» слова «Для обсуждения на очередном заседании Совета документов, указанных в пункте 3.1.2.»  заменить словами «Для обсуждения на очередном заседании Совета документов, указанных в пункте 3.1.».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству Э.В.Кононова.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                  С.В.Фролов